
         
 

 

Ministerstvo práce  
a sociálních věcí 

 

Konference na vysoké úrovni k budoucnosti práce 
Jak se mění trhy práce v Evropě i celosvětově a jak mají státy reagovat? 

 

 

25. listopadu 2016  

Ministerstvo zahraničních věcí, Loretánské náměstí 5 

Černínský palác, Praha 
 

 

 

Konference se bude věnovat strukturálním změnám na trhu práce v kontextu globalizace 

a technologického pokroku, jakož i výzvou zajištění minimálních sociálních standardů na 

globální úrovni, mj. s ohledem na nástupy nových forem práce. Cílem je přiblížit 

se politicky a ekonomicky realistickým řešením. 

 

9:30 – 10:00 Registrace 

 

10:00 - 10:45  Zahájení konference 

 
Bohuslav Sobotka, předseda vlády České Republiky 

(úvodní slovo) 
 

Guy Ryder, generální ředitel Mezinárodní organizace práce 
(key note speech) 

 

10:45 - 12:30 Panel 1: Mzdová konvergence v EU: Dožene střední Evropa 

západní Evropu ve mzdách? 

Konvergence životních úrovní je jedním z hlavních cílů Evropské unie. V posledních deseti 

letech a zvláště od krizového období však konvergence, mj. v oblasti mezd, ztrácí dech a je 

komplikována nevyváženým růstem v eurozóně. Jaké jsou perspektivy dosud 

fragmentovaného celoevropského pracovního trhu a sbližování úrovní mezd a životní 

úrovně? 

 
Moderátor: Lubomír Zaorálek, ministr zahraničních věcí České republiky 
 

 Ruth Paserman, zástupkyně šéfa kabinetu eurokomisařky Marianne 
Thyssen pro zaměstnanost, sociální věci, dovednosti a pracovní mobilitu, 
Evropská komise 

 

 Josef Středula, předseda Českomoravské konfederace odborových svazů  
 

 Luca Visentini, generální tajemník Evropské konfederace 
odborových svazů (ETUC)  
 

 

12:30 - 13:30  Oběd 



 
 

 

 

13:30 - 15:15 Panel 2: Technologická změna ve světě práce? 

Technologický pokrok s sebou přináší změny na pracovním trhu, které mohou být 

polarizační či regresivní. Do jaké míry se to týká charakteru technologií samotných a do 

jaké míry se jedná spíše o důsledek politických rozhodnutí? Jak na nové výzvy může 

reagovat veřejná správa v oblastech sociálního zabezpečení, inspekce práce a služeb 

zaměstnanosti? 

 

Moderátor: Michaela Marksová, ministryně práce a sociálních věcí ČR  
 

 Rodolphe Blavy, zástupce ředitele evropské kanceláře Mezinárodního 
měnového fondu  
 

 Jan Rafaj, 1. viceprezident Svazu průmyslu a dopravy České republiky  
 

 Jutta Rump, národohospodářka, Institut für Beschäftigung und 
Employability 

 

 Mark Graham, výzkumný pracovník, Oxford Internet Institute  
 

 
15:15 – 15:45  Přestávka na kávu 

 

 

15:45 – 17:30  Panel 3: Jaká je odpovědnost členů ILO za podmínky 

výroby na globálním Jihu? 

Konvergence příjmů uvnitř Evropské unie je jedním z jejích cílů. Jak se to ale má 

v globálních nerovnostech? Co mohou vyspělé i rozvíjející země činit, aby rozsah globálních 

nerovností a nízkých pracovních práv a podmínek zmírnily? Do jaké míry je to možné 

v současné světové ekonomice? 

 
Moderátor: Jiří Dienstbier, ministr pro lidská práva ČR 

 

 Vladimír Špidla, ředitel Odboru poradců a poradkyň předsedy vlády ČR  
 

 Sandra Vermuyten, vedoucí kampaní, Public Services International 
 

 Roberto Bissio, koordinátor mezinárodní koalice Social Watch 
 

 
Guy Ryder, generální ředitel Mezinárodní organizace práce 

(Závěrečné shrnutí) 
 

 
 

17:30 Uzavření konference a číše vína  


